
 

 

 

 
8. Pracující studenti a učni 
 
Při sčítání lidu, domů a bytů 2001 byly poprvé samostatně získávány a zpracovány údaje o počtu pracujících 
studentů a učňů. 

 

Rozhodujícím kriteriem byla skutečnost, že student nebo učeň byl k rozhodnému okamžiku sčítání 
v placeném zaměstnání. V souvislosti s tímto zaměstnáním byly zjišťovány i další charakteristiky – odvětví 
ekonomické činnosti, postavení v zaměstnání a vykonávaná profese. 

Ve sčítání lidu, domů a bytů 2001 bylo ve Středočeském kraji sečteno celkem 3 077 pracujících studentů  a 
učňů, což představuje 0,6 % z celkového počtu zaměstnaných. Pracující studenti a učni se na celkovém 
počtu všech studentů a učňů podílí 4 %. 

Nejvyšší počet pracujících studentů a učňů je ve věkové skupině 20 – 24 let, jejíž podíl představuje téměř 
polovinu ze všech pracujících studentů a učňů. 

Celkově v počtu pracujících studentů a učňů převažují muži, jejichž podíl na celkovém počtu pracujících 
studentů a učňů představuje téměř  54 %. Převahu mají muži i ve všech věkových skupinách, až na skupinu 
20 – 24 let, kde podíl žen představuje 50,9 %. 

Tab.11 Pracující studenti podle věku k 1.3.2001

abs % abs. %

Úhrnem 76 341 100,0 38 226 73 264 100,0 36 574 3 077 100,0 1 652 4,0

15 - 19 61 928 81,1 31 028 60 990 83,2 30 461 938 30,5 567 1,5
20 - 24 12 851 16,8 6 330 11 320 15,5 5 578 1 531 49,8 752 11,9
25 - 29 1 499 2,0 834 954 1,3 535 545 17,7 299 36,4
30 - 34 63 0,1 34 - - - 63 2,0 34 100,0
1) na celkovém počtu student a učňů v daném věku

Věk
Studenti a učni celkem

z toho 
mužiabs. %

z toho 
muži

z toho 
muži

Podíl 
pracuj.   

studentů   
v %  1)

v tom

ekonom. neaktivní 
celkem zaměstnaní celkem 


